
 

Il responsabile del procedimento: DSGA Roberta Salvatori 
Il responsabile dell’istruttoria: A.A. Stefania Saverino 

 

 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE CALABRIA 
direzione-calabria@istruzione.it 

AMBITO TERRITORIALE di CATANZARO  
usp.cz@istruzione.it 

A  tutte le Istituzioni Scolastiche 
della Provincia di Catanzaro 

scuole.cz@istruzione.it 
A    tutto il Personale Docente e ATA 

      Al   sito Web 
All’  ALBO 

 
Oggetto: chiusura scuola per prefestivi A.S. 2021/2022 
 
VISTE  le disposizioni vigenti; 
VISTO il CCNL Comparto Scuola vigente; 
VISTO il c. 3 dell’art. 36 del DPR n. 209/87 e successive integrazioni, il quale dispone che: 

“durante i periodi di interruzione delle attività didattiche e salvaguardando i periodi in  cui siano 
previste attività programmate di Organi Collegiali, è possibile la chiusura della scuola nelle giornate 
prefestive, fermo restando il rispetto dell’orario settimanale d’obbligo del personale”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4  del 15/09/2021 
VISTO  il calendario scolastico della Regione Calabria per l’Anno Scolastico 2021/2022 
 

DISPONE 
 

la chiusura, per l’Anno Scolastico 2021/2022, delle sedi del Liceo Scientifico “L. SICILIANI” nelle seguenti 
giornate prefestive, ricadenti nei periodi di sospensione delle attività didattiche: 
 
martedì 02 novembre 2021 
lunedì  06 dicembre 2021*  
martedì 07 dicembre 2021* 
venerdì  24 dicembre 2021 
venerdì  31 dicembre 2021  
mercoledì 05 gennaio 2022 
sabato  16 aprile 2022; 
 
ed inoltre i sabato dei mesi di luglio e agosto 2022, come di seguito specificati: 

 23 – 30 luglio 2022 
 06 – 13 – 20 – 27 agosto 2022 
 
Si precisa che, per  il personale ATA i giorni di chiusura prefestivi, saranno giustificati con: ore prestate 

in eccedenza di servizio, ferie e/o festività soppresse. 
Distinti saluti. 

 
                Dirigente Scolastico 

                                                                       Filomena Rita Folino 
                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                 ai sensi dell’art 3, comma 2 DL 39/1993                                                         

*Integrazione prefestivi, per adeguamento calendario scolastico 2021/2022, come 
da Delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 15/09/2021 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
mailto:scuole.cz@istruzione.it



